Cpecunia redacta ex venditione pignoris prius i vsluras verde in sorte cōputat. Bar.

Aum et sorti. **F**loret. noī et vsluras aliquid

Renocare. s. vltimā pōnē casō recordat. h. i. aliis. e. aliena. h. i. i. de distract. pig. l. refctis. i. dn. s. et h. i. de solu. l. calipns. s. alij libi h̄bit ibi quis. vbi dicit qz maritū dādo in soluti rem. p. dote obligatā ipsi mulieri potest renocare si soluat sorte et vsluras. Sol. ibi nō desit in soluti pignus sed dare promissiōē hīc ante dedit.

Preterea hīc erat pign. penes creditore. ibi nō. h. i. Um et sorti. et vsluras. etiā pacto nudo debitor

Sed quosdam etiam sine pignore. licet secundum eis soluit debitor. vi. I. de sol. paulus. & paulus. nā tunc qn soluit in grauius debitus accipiendo est et in vñis p stipulatio-

nē debitis. s. qd est cū pignore et qd ciuiliter et naturali-

nō naturaliter tm. vi. I. de solu. l.i. r. iij. r. iiij. r. v. S.

imperato. et. C.

deiur. vñuras.

a. **C** Si cū parū.

maxime. Accur.

b. **C** Valu. pura

in solu. Accur.

c. **C** Possessione.

hoc non excludit

hypothecanā ob-

ligationē sed p-

riuatē: vt hic. r.

C. l. pign. No.

ergo hī qd et cre-

ditor possider. vt

I. de acqui. re. do.

p seruum. in pñ.

Sed ptra. S. q. la-

tisda. cogā. l. scie-

dum. & creditor.

Solu. qd ad eui-

tandā satisfactio-

nem iudicio sisti-

no possider. vt ibi

dicit: Iz qd ad alia

sic. vt ibi dixim.

d. **C** Precario. est

ergo pectoris i sua

re. r. ducitor. vt h

r. i. l. si pign. et

I. de acq. pos. l. re

pignoris. Et sic ē

pira. I. de reg. iur.

lneq. pign. er. &

deponi. l. qui tem-

suā. So. hic rōne

possessions que-

penes creditors

erat. vi. I. de pca.

l. certe. & si. r. l. se.

r. i. de acqui. pos.

si aquam.

Sed in pi-

gnore. cuius

dando.

f. **C** Scrabit. s. di

stinguendo.

g. **C** Euro. iam. r.

apud creditoiem

custodito.

h. **C** Subiecisset

scilicet post.

i. **C** Turpiss. hec

turpissimo. vt et

quecumq. alia pñat

aliquā dignitate.

vt. C. de dñs. l. q. filii subiecisse est. l. p emp. l. q. Sed si-

chis et no pñ capite tempore ut ibi dñs. et hoc indicat. Ac.

k. **C** Locū habere. vt. &. & tutor. & l. a. C. si ali. res pign.

ba. l. que pñsum.

I Extra ordinē. est effigie ordinē. i. nō ordinariū: et
prunatū nō publicū. vi. &. e. tutor. in h. r. C. de cri. stel. l.

m. **C** Amplia est. s. sed o obligata.

n. **C** pignoraticiam. s. contraria.

o. **C** Et de dolo. miru est qd ponit de actione de dolo ei

ea non cōpetit sit

res ampla vel nō

qz darur alia. i. cō

traria pignoratio-

nia: sed dicas da-

ri de dolo nō pigno-

ratio: sed pigno-

ratio qui i pigno-

note qd pro alio

dabat me decepit

Azo. Itē cessat si

anteq. conuenia-

tur criminē stellio-

natus faulsece-

rit creditor. vt et

J. de cri. stel. l. i. et

argu. I. de pñ. us

di. is q. in pñ. ac.

S I pignus.

possessionē.

rōne emi possesso-

nis locatio et pre-

carium sue rei est

vt dixi. & eo. cum

et fortis. & fina.

q. **C** Possessionē.

imo si sit idē est

vt. C. & prescrip-

xx. an. l. male. et

l. cuj notissimi. &

si fm. azo. subau-

di ergo h. maxle.

Itē no. h. & colo-

nus nō possidet.

Colo-

ni posside-

re nō dī

citur.

qui pignoris. et l.

l. sequen. Accur.

D Upillo caplēti pignis

ppter merum. pigno-

ratice actiōis necessaria est

tutoris auctoritas.

C aut se testō subscrībit vt

testis non videat probare q

in testō apponit. Bar. I. dē.

O Autē seltus ob mutuam

pecunia fundū suū lu-

clo. titio pignori dedit. posseca

pactū iter eos faciū est vt cre-

ditor pign. suū in cōpensatio-

nē pecunia sue certo ipse possi-

deret: et fructū cū debito cōpē

sando acciperet. verum ante

expierum tēpus creditor: cuj

suprema sua ordinaret testa-

mēto cauit ut alter ex filijs su-

is hñet cū fundū: et addidit

ne tēpus.

C Pignorati-

cie. s. dī rectie nasci-

ture non nate. vt

dixim. & eo. si tē.

h. ols. Itē cōdæ-

re pign. nō pōt si

ne tēpus.

C Quis se nō acciperet. hoc est fieret: et si nō cōdæ-

re pign. ac.

C vt. C. de distra. v. g. l. i. r. C. de pig. ac. l. i. r. iij. Accur.

C Eius fundūm. s. autē pīlegationis.

Bem alienā pignoraticia s. hypothecaria bīficiētē directa: q̄ cū obligare voluit nō potuit: et nunc cū potest non vult. vt. **C**. si aliena res pig. da. s. l. cū res. t. ad treb. l. filia. t. ad mace. s. iuli. h. s. t. si fili. t. J. de act. emp. l. si quis alienā. t. J. qui po. in pigno. ha. l. qui bal. s. ita. sed vi.

det non cōfirma-
ri pignus erā vti
liter. vt. J. de pig.
l. i. s. r. q. ē. 3. fol.
ibi creditor ab in-
tio sciuit rē alie-
nā cum sibi obli-
gabatur: hic ast
ignoravit. Et po-
tes plene distin-
guere vt ibi dixi-
mus. Itē videt h.
Iqui t. a. qui. ma-
nu. li. non s. l. ser-
uo. ybi manumis-
sor dho serui h. s.
exitit. nec confir-
matur: sed ideo
difficili. p. m. a.
quia difficili. re-
nocaſ. S. si cōfir-
mat pign. vt hic
df q̄ dēst q̄ dicit
dycr. p. b. a.
rē fuisse in bo-
nis debitoris tpe
obligariōis. vt. J.
de pig. l. t. que nō
dū sunt. h. q̄ df.
R. h. possidebat
debitor bona fide
cū titulo. n. q̄ bo-
na s. id possidem.
l. bonis n. r. s. e. vi-
dē. vt. J. h. s. l.
bono. Alioq̄ s. l.
mala s. id possidet
h. dare. actio cre-
ditor. v. h. s. b. i.
b. i. c. n. possidet
b. **D**icendum
scz de iure. quia
nec factum ē idēz. S. en. debitor succedit dho rei. h. c. q̄
dho rei debitor. est tñ ar. J. h. exce. retv. t. tra. l. i. i. r. n.

c. **C** Sine mea voluntate. exp̄ssa vel tacita. vt q̄ pre-
sens erā quo casu. p. s. s. s. video. vt dixi. S. e. l. gaius.
d. **C** Non est creditor. immo videtur concedenda. vt
J. de pig. s. tit. que est contra. solu. hic creditor sciuit
alienā tpe obligationis: ibi nō s. m. 3o. vel ibi licet sciret
creditor tamen affererat debitor s. isto p. f. s. t. e. s. t. e.
asserente idēz: vnde potest redargui ex suo mendacio. vt
in s. huius. l. vel. sol. vt ibi. Accur.

e. **C** Pignoraticia. i. hypothecaria. Accur.

f. **C** Dominum. s. rei pignorate.

g. **C** De pignore. s. s. c. vt ex suo mandato arguatur. i.
argu. possit. vt q̄ affererabat iste qui nūc est heres q̄
res erat obligantio: et hec verior. vel dic q̄ conserferat
hic heres idēm. dominus postea q̄ eadem res sit pi-

gnor. quasi defunctus obligare non potuerit: iste tamē
improbē resistit quomin⁹ vtilis id est efficac. actio mo-
neatur. quod dicebat eo vt defunctus ex suo mendacio
redarguatur. sed hoc dicere non potest. vt hic dicit. vel
dic q̄ defunct⁹ sua dixit in absentia dñi veri: creditor

tamen fuit igno-

rans: vnde vtilis

actio datur. vt sic

defunctus ex suo

mendacio argua-

tur s. m. ultimam

expositionem. et

s. m. secundam. no.

ergo heredem nō

posse defuncti mē

dacium allegare

vt. C. de ser. pig.

da. ma. l. si credi-

toribus. v. quar-

to dī. q̄ hic h. s.

consensit postq̄

fuit heres: non er-

go resistit quoni-

mus. n. s. t. s. r. s. a.

z. c. hoc enī inde

sequitur: quia ex

sua z.

C Reditor. de

vidare. smo

videtur audiendus.

vt. S. e. l. ele-

ganter. S. si vendi-

derit q̄ est. S. So.

hic iā eregerat p-

cū ibi non. v. hic

debitor expecta-

re vult dī: ibi nō

vel hic p. erat

s. l. v. ibi non

vel hic vult dele-

gar: ibi mādare

z. qui mandat nō

liberatur: qui des-

legat sic. v. ibi nō

fuit in culpa: vt

qua propter ex-

pectationē meli-

us vendidit. hic

fuit in culpa. hec solutio vera videtur ex l. a. cōtrarie.

l. vel dic q̄ hic creditor volebat delegare: sed non cum

suo periculo. securi s. cū suo periculo vt ibi. et hoc indi-

cavit finis huius legis: vel hic creditor vult delegare: de-

bitor expectare cuīs est electio vt ibi dixi. Accur.

i. **C** Que rite. s. enim minus rite facta eset venditio

volens superfluum precij offerre non audiretur cū debi-

tor rei vindicatione non careat. Accur.

j. **C** Ignor. obligauit. s. aliquis.

k. **C** Tradidit. s. l. de pig. cum conuenit.

l. **C** Exhiberet. s. c. z. s. de eden. argentarius. in prin.

et. S. fami. her. l. si que cautiones.

m. **C** Pecuniam. s. et non aliter.

n. **C** Eo dante. cum dare operaz s. dolus: videtur q̄ h

de solo dolo teneatur. et sic videtur contra. S. eo. si cuž

venderet. S. si. sed certe. ppter hoc nō remouet quin cul-

Liber. xliii.

pa veniat. vt. s. e. si seruus. Accur.
C Cuileoy. vasa quedā erat de corio qb^o Anona et
 vinū mensurabat. vt. s. de an. leg. i. legatum. g. vini. Ac.
C Instantia. caute ponit instantia; vt creditoris di-
 ligentia appareat; vt sic nō teneret. vt in si. dicat. Accur.
C Intertritura

i. deteriorationē
C Ex opis. i.
 operationib^o q̄s ex
 ercebat centurio
 in eis.

e. Nō teneri-
 seis seis creditorē
 emissū ab officio
 cū ei culpa si pos-
 sit imputari. vt ar.
 Ad. l. rho. d. iac.
 l. fi. g. i. r. i. t. ar. s.
 de peri. s. mo. rei
 ven. l. lectos. Ac.

C De exercito-
 ria actioē. Dictū
 est. s. de pignora-
 ticia actioē q̄ ac-
 cessoria: nūc b̄ ex
 exercitoria q̄ t ipsa
 alteri^o obligatio-
 nis acc. iorū est
 et idē de aliis se-
 quētib^o dicas. Et
 no. q̄ h̄ it. differt
 a superiori. nau.
 cau. q̄ ille datur
 solūmō pg res re-
 ceptas: vñ nūl res
 recepte sint locuz
 nō bz. hic aut pg
 dētū cū exercito-
 re vel magro dat
 sm. Azo.

V Tilita-
 tem. q̄
 ignorat
 publica
 en. c. vi. Lea. l. S.
 ideo aut. Accur.

S Loc^o. vt q̄
 pīctōlo loco ma-
 ris sunt. accur.
 h. T̄ps. vt q̄
 ips est boni: vñ
 vult sc̄ipere iter
 Et sic notandūz
 est q̄ et ip̄e t loco
 co iura varia sta-
 varia
 tuunt. s. c. l. dpo
 ex ip̄e sti. l. S. merito.
 t loco ar. s. C. de tēpo.
 statuſ iteg. resti. supua-
 tur.

cū. Irem ē p. b.
 re. iur. qui cū elio. S. ibi pīne necessitas non līmīnet. h̄ sc̄
 vel dic q̄ et hic aliqua īgrenda sunt. s. an. t m. e. cū p̄
 positus sit. vt. s. e. l. S. non oſit. Itē no. ex hoc qd̄ h̄ vt. et
 Le. l. S. iō q̄lī. qd̄ specialia esse in hac actione. Accur.

a gallo feti sub pīgnore culleo
 rum^o accepisset: istos culleos
 cū sei^o in horreo haberet mis-
 sus ex officio annone centu-
 rio culleos ad annonā susti-
 lit: et postea instantia^b gaij
 seis creditoris recuperati sūt.
 quero intertritura^a q̄ ex ope-
 ris^b facta est vtrū titius debi-
 tor an seis creditor agnosce-
 re debeat. Bñ. bz ea que ppo-
 nerentib^o ob id qd̄ eo noīe iter-
 triture accidisset nō teneret.

C Incipit liber. xliii.
C De exercitoria actioē.
T tui. p.

C Dīs tenet ex facto magi-
 stri p̄ eū h̄pōti sicut dīs ex
 facto institutoris: cū sit eadē rō
 in uno malo. h. d. bar. **T** Ip.

N Etilitatez
 huius edit-
 eti patere
 nemo est q̄
 ignoret.
 nā cū iter-
 rū dīz ignari
 cui^o sint conditionis vel qua-
 les cū magistris ppter nau-
 gandi necessitatē cōtraham^o
 equum fuit eū qui magistrū
 nauī iposuit teneri: vt tenet
 qui institutore taberne v̄l nego-
 cio preposuit. cum sit maior
 necessitas cōtrahendi cū ma-
 gistro q̄ cum institutore. quip-
 pe res patif vt de cōditione
 quis institutoris dispiciat: et sic
 cōtrahat. in nauī magistro
 nō ita. Nā interdū locus^o tē-
 pus^b non patitur plenius de
 liberandi consilium.